PAGE
3

	Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Лекарево авыл жирлеге башкарма комитеты

423632, ТР,Алабуга районы,Лекарево авылы, Сельсоветская урамы,9

тел. факс 7-61-18
	[image: image1.png]

	Исполнительный комитет Лекаревского сельского поселения Елабужского муниципального района Республики Татарстан
423632, РТ,Елабужский район с.Лекарево, ул.Сельсоветская,д.9

тел.  факс 7-61-18

КАРАР                                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 3                                                                                       10 февраля 2014 года

Об утверждении

схемы водоснабжения и водоотведения на территории

Лекаревского сельского поселения

       На основании Федерального закона от 07.12.2011 г. № 416 «О водоснабжении и водоотведении», Устава Лекаревского сельского поселения

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.Утвердить схему водоснабжения и водоотведения на территории Лекаревского сельского поселения.

       2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

           Руководитель исполкома

           сельского поселения                                    К.Н.Парамонова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Схемы водоснабжения и водоотведения в населенных пунктах Лекаревского сельского поселения

Муниципальное образование Лекаревское сельское поселение ( далее Поселение) входит в состав Елабужского муниципального района. В состав территории поселения входят 4 населенных пункта : села Лекарево, Большие Армалы, деревни Новая Деревня, старые Армалы. Площадь поселения на

01.01.2014 г. -7254,5 га. Численность населения по состоянию на 01.01.2014 г. -642 чел.

В Лекаревском сельском поселении преобладающим является частный жилищный фонд.

В настоящее время источником водоснабжения потребителей поселения являются 3 артезианские скважины,13 колодцев  частного пользования, 12 скважин частного пользования, 1 скважина фельдшерско-акушерского пункта и  4родника.Глубина артезианских скважин по паспорту : в с.Лекарево 120 м., в с.Большие Армалы  50 м., в д.Старые Армалы 70 м. Дебет скважин составляет : в с.Лекарево- 242 м3 в сутки,в  с.Большие Армалы-233,8 м3 в сутки,в д.Старые Армалы-233,28 м3 в сутки. Также имеются 3 водонапорные башни : в с.Лекарево – высота 14,7 м, емкость 25 м3, в с.Большие Армалы –высота 7,5 м., емкость 15 м3, в д.Старые Армалы- высота 5м., емкость 10 м3. Протяженность водопроводных сетей составляет 15217,6 метров, в т.числе : металл диаметром 63 мм-8455,1 метров, полиэтилен диаметром 100 мм-6762,5 метров. Из скважины вода насосом подается в водопроводную башню и далее под давлением, созданным высотой башни вода поступает в тупиковую сеть хозяйственно-питьевого водопровода населенного пункта. Производительность насосов составляет : в с.Лекарево 23 куб.м. в сутки,в с.Большие Армалы 16 куб.м в сутки, в д.Старые Армалы 7,6 куб.м. в сутки. На сети установлены колонки общего пользования в количестве 41 штук. В населенных пунктах :

     с.Лекарево- всего хозяйств -192
                                    Из них :

                                    подключены к центральному водопроводу- 132 хозяйства

                                    От водоразборной колонки- 52 хозяйства

                                    С личной скважины- 7 хозяйств

                                    С родника -1 хозяйство

С.Большие Армалы всего хозяйств -96
                                     Из них:

                                     Подключены к центральному водопроводу – 68 хозяйств

                                     От водоразборной колонки -18 хозяйств

                                     С личной скважины 2 хозяйства

                                     С колодцев частного пользования 2 хозяйства
                                     С родника 6 хозяйств

Д.Новая Деревня-всего 32 хозяйств

                                     Из них:

                                     Подключены к центральному водопроводу 13 хозяйств

                                     От водоразборной колонки -16 хозяйств

                                    С индивидуальной скважины  3 хозяйства

Д.Старые Армалы – всего хозяйств-31
                                    Из них:

                                    Подключены к центральному водоснабжению  3 хозяйства

                                    От водоразборной колонки-22 хозяйств

                                    С родника -6 хозяйств

На все объекты водоснабжения имеются свидетельства о государственной регистрации права.

Приложение:Схема централизованного водоснабжения Лекаревского сельского поселения.
Руководитель                                                           К.Н.Парамонова